МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РУНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
     18.11.2014 г.                                           с. Руновка                                                  № 162
Об  установлении  земельного  налога на территории

Руновского сельского поселения
          В  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации   (в  редакции  Федерального  закона  от  29  ноября  2004 г. № 141 –ФЗ  «О  внесении  изменений   в  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации»,  а  также  о  признании   утративших   силу  отдельных  законодательных  актов  (положений   законодательных  актов)   Российской  Федерации   муниципальный  комитет  Руновского  сельского  поселения
РЕШИЛ:
     1. Установить  и  ввести  в  действие  на  территории  Руновского  сельского  поселения  земельный  налог, определив  налоговые  ставки, порядок  и  сроки  уплаты  налога  за   земли,  находящееся   в  пределах  границ  Руновского  сельского  поселения,  налоговые  льготы,  основания  и порядок  их  предоставления.

    2. Налогоплательщики  земельного  налога,  объект  налогообложения,  налоговая  база  и  налоговый  период  определяются  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации.

     3. Объектом  налогообложения  признаются  земельные  участки,  расположенные   в  пределах  территории  Руновского  сельского  поселения.

     4. Установить,  что  налоговая  база  определяется  как  кадастровая   стоимость  земельных  участков,  признаваемых   объектом  налогообложения  в  соответствии  со  статьями   389 и  391 Налогового  кодекса  Российской  Федерации   и  определяется   в  отношении  каждого  земельного  участка  как  его  кадастровая  стоимость  по  состоянию  на  1 января  года,  являющегося  налоговым  периодом.

     5.  Администрация  Руновского  сельского  поселения  ежегодно  до  1  февраля  года,  являющегося  налоговым  периодом,  обязана  сообщать  в  налоговые  органы  по  месту  своего  нахождения  сведения  о  земельных  участках,  признаваемых  объектом  налогообложения  в  соответствии  со  ст. 389  Земельного  Кодекса  Российской  Федерации   по  состоянию  на  1  января  года,  являющегося  налоговым  периодом.

     6.  Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах:

1) 0.3  процента  в  отношении  земельных  участков,  отнесенных  к  землям  селькохозяйственного  назначения  или  к  землям  в  составе  зон  сельскохозяйственного  использования  и  используемых  для  селькохозяйственного  производства;

2) 0.3 процент  в  отношении  земельных  участков;

    - предоставленных  для  личного  подсобного хозяйства,  садоводства,  огородничества  или  животноводства;

    - предоставленных  для  жилищного  строительства;

3)  1.5  процента  в  отношении  прочих  земельных  участков;

     7. Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, единого срока уплаты земельного налога не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     8. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными   предпринимателями  исчисляют  суммы  платежей  по  налогу  до  15  апреля,  до 15  июля, до  15  октября  текущего  налогового  периода  как  одну  четвертую  налоговой  ставки  процентной  доли кадастровой   стоимости  земельного  участка  по  состоянию  на  1 января,  являющегося  налоговым  периодом.

     9. Считать утратившим силу решения муниципального комитета Руновского сельского поселения от 23.07.2008 г. № 206 «Об  установлении  земельного  налога»; от 28.09.2012 г. № 82 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Руновского сельского поселения «Об установлении земельного налога» на территории Руновского сельского поселения»; от 28.09.2010г.                                                                                             № 320 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Руновского сельского поселения № 206 от 23.07.2008 г. «Об установлении земельного налога» с даты вступления данного решения в закону силу.
     10. Данное решение  опубликовать  в  районной  газете   «Сельская  новь».
     11. Настоящее  решение  вступает в  силу  с  1 января  2015 года.
     12. Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  финансам  муниципального  комитета  Руновского  сельского  поселения.

Председатель муниципального комитета

Руновского сельского поселения                                                               И.Ф. Ильчук